25 dubitabant episcopi an esset hereticus, et forte magis credebant quod non esset hereticus, sicut nec fuit hereticus. Quia tamen ne-  
sciverunt veritatem et ipse fuit de heresi diffamatus convenerunt  
catholici et inquisierunt sollicite veritatem. Si enim veritatem sci-  
vissent superfluo inquisivissent. Inquisierunt ergo de facto pape  
30 et ita de papa infamato de heresi est inquisitio facienda.

**Discipulus:** Adhuc instatur contra dictum exemplum, quia be-  
atus Marcellinus non fuit infamatus de heresi sed de idolatria  
tantummodo, et ita exemplum propositum nequaquam concludit  
intentum illorum.  
35 **Magister:** Istam instantiam excludunt dicentes quod eo ipso  
quod fuit diffamatus de idolatria fuit diffamatus de heresi quia  
omnis idolatra de quo nescitur an timore mortis vel sponte im-  
molatur idolis de heresi est suspectus, et ita diffamare aliquem  
40 de idolatria antequam constet ipsum idolatrare solummodo timore  
mortis est ipsum infamare de heresi. Cum ergo beatus Marcelli-  
nus commiserit idolatriam antequam rediit et penitentiam egerit  
et confitebatur se idolatrasse timore mortis tantummodo, nescie-  
batur an pravitatem hereticam incurrisset. Et ita constat quod be-  
atus Marcellinus fuit de heresi diffamatus. Item ut dicunt isti esto  
45 quod beatus Marcellinus non fuerit de heresi diffamatus habent  
intentum per dictum exemplum quod catholici potestatem habent  
inquirendi de papa de heresi diffamato, nam non est maior ratio  
quod catholici habeant potestatem inquirendi de papa de crimine

26 non ] omitted Ly 26 sicut ... hereticus<sup>2</sup>] omitted F i A n Ly 27 et ]  
omitted Ly 27 fuit ] fuerit We omitted Bb 27 diffamatus ] et added Ly 28  
enim ] autem Ly 29 superfluo ] superflue Ly convenienter vel added Ly  
29 ergo ] enim Bb 30 infamato ] diffamato Fi We 32 infamatus ]  
diffamatus We 33 propositum ] positum Ly 34 illorum ] omitted Bb 37 –  
38 immolatur] immolat We immolaverit Ly 39 solummodo ] solum Ly 41  
rediit ] rediret Ly 41 egerit ] egit We ageret Ly 42 confitebatur ]  
confiteretur Ly 45 fuerit ] fuit Bb Fi An 45 habent ] tamen added Ly 46  
quod ] quia Ly 48 habeant ] maiorem added Ly 48 de<sup>2</sup>] super We

idolatrie diffamato quam de papa super crimine heresis diffamato. Cum ergo catholici habeant potestatem inquirendi de papa super crimine idolatrie diffamato sequitur quod habent potestatem inquirendi de papa super crimine heresis diffamato.

50

**Discipulus:** Dicerent aliqui quod certum fuit beatum Marcellinum idolatrasse et ideo potuerint catholici merito inquirere de facto eius, sed si papa aliquis esset diffamatus de heresi non esset propter hoc certum ipsum sensisse hereticam pravitatem et ita non est simile de beato Marcellino et de papa super crimine heresis diffamato.